[image: ]

О реорганизации Республиканского государственного казенного предприятия "Институт ботаники и фитоинтродукции" Министерства образования и науки Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 июля 2000 года N 1018
[bookmark: z0]

      В целях сохранения и обогащения генофонда растений, являющегося национальным богатством страны, Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Реорганизовать Республиканское государственное казенное предприятие "Институт ботаники и фитоинтродукции" Министерства образования и науки Республики Казахстан (далее - Предприятие) путем присоединения к нему Республиканских государственных казенных предприятий Министерства образования и науки Республики Казахстан "Алтайский ботанический сад", "Илийский ботанический сад", "Жезказганский ботанический сад", "Мангышлакский экспериментальный ботанический сад".

      2. Министерству образования и науки Республики Казахстан принять необходимые меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр

     Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14